1

2021年５月 14日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼財務本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

株式取得（持分法適用関連会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、Greentech International Pte. Ltd.（本社：シンガポール、

マネージング・ダイレクター Bernard Sim、以下「ＧＴ社」といいます。）の株式を３0％取得する

株式譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、海外法人事業の収益拡大を目指し、2015 年 10 月に中国で事業を開始して以降、

アセアン地域を中心に９か国に事業展開しております。この度、シンガポールで電気部品の販売事業

を行うＧＴ社を当社持分法適用会社とすることで、当社グループが成長戦略に掲げる海外事業の拡大

に寄与するものと考えており、同社株式の 30％を取得することにいたしました。

ＧＴ社は、シンガポールにおいて電気ヒートトレースシステム、通信ケーブル、工業用ＬＥＤ照明

等、電気部品の販売事業を行っております。販売先は、統合型リゾート施設やヘルスケア、石油等の

エネルギーセクターなど多岐にわたり、日米欧のグローバル企業やローカル企業へ販売しております。

また、公共投資を含め、大型案件の販売実績も数多くあります。タイ、マレーシア、インドネシアな

ど東南アジア地域にも進出し、2019年には同業であるＤ２Ａ社を買収しております。

シンガポールは、ASEAN 諸国のハブ拠点として本社機能を置くグローバル企業が多く、外資系企業

数が約 7,000社あると言われております。当社グループは、シンガポールへの進出を検討するに当た

り、パートナー企業を探しておりましたが、ＧＴ社は、欧米メーカーの電気部品を幅広く取り扱って

おり、直接契約やサブコンを通じて販売先を獲得する営業力を有する点、及び継続的な取引先や契約

案件を有する点を高く評価しており、当社グループにおけるシンガポールでの事業展開の中核企業と

して期待しております。また、当社はシンガポールにおいてウイルス除菌装置「ReSPR」の独占販売

権を有しておりますが、ＧＴ社は、日米欧のグローバル企業や大手ローカル企業と取引があるなど、

「ReSPR」の潜在顧客となる顧客層を有していることから、ＧＴ社には「ReSPR」の代理店としてシン

ガポール国内での拡販に期待しております。

当社は、こうしたことから、ＧＴ社株式の 30％を取得することにいたしましたが、将来的には同社

http://www.recomm.co.jp/

2

株式の全数を取得することも視野に入れております。

２．株式取得する会社の概要

① 名 称 Greentech International Pte. Ltd

② 所 在 地 136 Joo Seng Road #03 02 Singapore

③ 代表者の役職・氏名 マネージング・ダイレクター Bernard Sim

④ 事 業 内 容 電気ヒートトレースシステム、通信ケーブル、工業用ＬＥＤ照

明等電気部品の販売

⑤ 資 本 金 200,000シンガポールドル

⑥ 設 立 年 月 2010 年４月

⑦ 大株主及び持株比率 Bernard Sim

Lim Kim Hoon

Frankie Tan

40.0%

30.0%

30.0%

⑧ 当 事 会 社 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

⑨ 最近３年間の経営成績及び財政状態（米ドル=106円、シンガポールドル=80円にて円換算、

小数点切り捨て）

決 算 期 2019年３月期

2019年 12月期

2020年 12月期

（監査前）

 純 資 産 521百万円 535百万円 670百万円

 総 資 産 833百万円 985百万円 940百万円

１株当たり純資産 (円) 2,606円 2,675円 3,351円

 売 上 高 979百万円 951百万円 1,103百万円

 当 期 純 利 益 49百万円 36百万円 381百万円

１株当たり当期純利益(円) 713円 245円 1,907円

１ 株 当 た り 配 当 金 (円) －円 －円 －円

※2019年 12月期は決算期変更により、9か月決算となっております。2020年 12月期は監査前の

数値となります。

※Greentech International Pte. Ltd.は、2019年 11月に D2A Singapore Pte. Ltd.の株式を取得

しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏名 Bernard Sim、Lim Kim Hoon 、Frankie Tan

（２） 住所 Singapore

（３） 上場会社と当該個人

の関係

該当事項はありません

3

４．取得株式数、及び取得前後の所有株式の状況

①異動前の所有株式数  0株

 （議決権の数：0個）

 （所有割合：0％）

②取得株式数 60,000株

 （議決権の数：60,000個）

③異動後の所有株式数 60,000株

 （議決権の数：60,000個）

 （所有割合：30.0％）

※取得価額につきましては、当事者間の守秘義務契約により非開示とさせて頂きます。

５．日程

６．業績等に与える影響について

2021年９月期連結業績に与える影響は現時点では軽微と見込んでおります。開示すべき事項が生じ

ましたら速やかに開示いたします。

以上

（１） 取締役会決議日 2021年５月14日

（２） 株式譲渡契約締結日 2021年５月14日

（３） 株式譲渡実行日 2021年５月31日（予定）